



Warszawa, 23 marca 2022 roku

Sprawa: Odpowiedź na pismo Senatu nr
BPS/043-37-1513/22

Znak sprawy: DC1.054.2.2022

Kontakt: Kancelaria MF
tel. +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na pismo nr BPS/043-37-1513/22 z 18 lutego 2022 roku dotyczące oświadczenia złożonego przez senatora Jana Marię Jackowskiego na 37. posiedzeniu Senatu RP w dniu 16 lutego 2022 r. w sprawie funkcjonowania placu odpraw przy Oddziale Celnym w Ciechanowie, przedstawiam stanowisko w tej kwestii.

W związku z sygnałami o utrudnieniach związanych z funkcjonowaniem placu odpraw przy Oddziale Celnym w Ciechanowie Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Warszawie pismami z 1 grudnia 2021 r. i 17 stycznia 2022 r. wezwał Wynajmującego, firmę D T D i, do kategorycznego wykonania i przestrzegania zapisów umowy najmu nr 440000-IPRW.023.11.2016 z 31 marca 2016 r. W przedmiotowych pismach wskazano, że na terenie placu brak jest oznakowania strefy ruchu i miejsc parkingowych, a nawierzchnia placu wymaga częściowej naprawy. Pisma zostały Wynajmującemu doręczone, jednak pozostawił je bez odpowiedzi. Pan T D nie podjął żadnej próby odniesienia się do stwierdzonych nieprawidłowości.

Dlatego też, mając na uwadze brak woli współpracy ze strony Wynajmującego oraz uwzględniając zastrzeżenia zgłaszane przez senatora Jana Marię Jackowskiego, który obecną lokalizację placu odpraw uznaje za miejsce nie spełniające warunków do dokonywania odpraw celnych, stwarzające niedogodność i uciążliwość a nawet niebezpieczeństwo dla mieszkańców Ciechanowa, Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Warszawie jako strona umowy najmu placu, planuje wypowiedzieć przedmiotową umowę. Zakończenie jej wymaga jednakże zapewnienia nieprzerwanej realizacji zadań związanych z odprawami prowadzonymi przez Oddział Celny w Ciechanowie.

Aktualnie została rozpoczęta procedura związana z wynajęciem placu odpraw w nowej lokalizacji.

W tym celu 12 stycznia 2022 r. zamieszczono na stronie internetowej Izby Administracji Skarbowej w Warszawie, zaproszenie do składania ofert, których przedmiotem był wynajem placu odpraw na potrzeby Oddziału Celnego w Ciechanowie. W ustalonym terminie, wpłynęła jedna oferta firmy M -P spółka jawna, ul. , C z propozycją wynajmu placu o powierzchni 1000 m², w lokalizacji Ciechanów, ul. N , na kwotę miesięcznego czynszu najmu brutto 20 910,00 zł. Obecny miesięczny koszt najmu placu o powierzchni 500 m² wraz z dozorem wynosi brutto 3 936,00 zł. Kierując się zasadą oszczędności i gospodarności wydatkowania środków publicznych, Dyrektor IAS w Warszawie zamknął złożoną ofertę.

Z uwagi na znaczne dysproporcje pomiędzy zaplanowaną na 2022 r. kwotą wydatków związanych z najmem placu odpraw na potrzeby Oddziału Celnego w Ciechanowie i ceną oferenta, Dyrektor IAS postanowił ponowić zaproszenie do składania ofert na wynajem placu odpraw. W celu dotarcia z ofertą do szerokiego grona zainteresowanych podmiotów z Ciechanowa i okolic, dodatkowo zaplanowano w najbliższym czasie umieszczenie ogłoszeń w prasie regionu ciechanowskiego oraz lokalnych portalach internetowych.

Pozyskanie innej nieruchomości z przeznaczeniem na plac odpraw celnych o powierzchni zapewniającej właściwą obsługę zgłaszających i transportu drogowego, w lokalizacji nie powodującej uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców, rozwiąże problem sygnalizowany przez Pana senatora J. M. Jackowskiego, jednak załatwienie tej sprawy wymaga nieco więcej czasu.

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia, uprzejmie proszę Pana Marszałka o przyjęcie niniejszego stanowiska.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia

Ministra Finansów

Sekretarz Stanu Szef Krajowej Administracji
Skarbowej

Magdalena Rzeczkowska

/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/